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DOKUMENTINDHOLD

Fritz Syberg har fortalt børnene historien om manden med træbenet.
Syberg synes ikke, at livet er kort, men det er mærkeligt at opleve, når
vingekraften ikke længere ubesværet bærer en opad. Gigt, hovedpine og
søvnløshed er plager. Man kan ikke stille noget op imod, at man skal dø. 
Det er forår, og farverne er skønne.

TRANSSKRIPTION

Pilegaarden 14-3-18

Kære Ven!
Tak for Dit Brev. Historien om Manden med Træbenet fortalte jeg Børnene
ved Middagsbordet, den overvældede Trylle saaledes saa han ikke kunde
holde paa den søde Suppe. Skønt det er ørkesløst at filosofere kan jeg
ikke lade være med at meddele Dig at jeg egentlig ikke finder Livet kort,
jeg ved ingen [”ingen” og et bogstav mere overstreget] intet at indvende
mod Livet og [”og” overstreget] som det nu en Gang er. Det fatale er den
gentagne [de to sidste ord indsat over linjen] Oplevelse af, at en vis
bestemt Periode i Ens Liv pludselig viser sig at fo [”fo” overstreget] være
forbi, afsluttet, færdig. Jeg husker saa tydelig, saa jeg kan udpege Stedet
hvor jeg stod, da jeg for mange Aar siden pludselig følte at Ens Vingekraft
ikke længer bar En opad (uden at man behøvede at bruge Hjernen) Opad,
var til den Dag gaaet som noget selvfølgeligt, uden Hjernearbejde, paa
samme Maade som man flyver afsted paa et Par Skøjter. Fra den Dag af
var Tilværelsen en Kamp for at holde sig i tilstrækkelig Lufthøjde saa men
ikke hængende i alle de [”alle de” overstreget] Forhindringer x). Nu er det
[”det” overstreget] der igen sket en Forandring. Behaget ved
Forandringen er den, man føler ved at [”at” indsat over linjen] gaa ned ad
Bakke. Den Periode har ogsaa sine Oplevelser. Jorden er stadig lige
vidunderlig. 
Var det [t’et i ”det” overstreget og erstattet med et r] blot ikke noget der
hed Gigt, Hovedpine og Søvnløshed. Men disse tre Uhyrer æder saa
meget af min kostbare Tid.

Her er Foraaret i fuld Gang. Bønderne kører Møg og pløjer. Landskabet er
til at blive vanvittig over, de tørre visne Foraarsfarver og Farven i det blaa
Vand.
Kære Ven, Hilsen til Else
Eders hengivne
Fritz Syberg






